

QUESTIONAMENTOS - EDITAL PE0024/2024

Protocolo SGP- e: PSFS 0054/2024

Licitação Eletrônica nº 104294

Objeto: AQUISIÇÃO DE ÓLEO LUBRIFICANTE, FLUÍDOS, GRAXAS E ADITIVOS PARA AS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DO TERMINAL GRANELEIRO E CORREDOR DE EXPORTAÇÃO DA SCPAR PORTODE SÃO FRANCISCO DO SUL S/A.

QUESTIONAMENTO - Estão solicitando 6 itens na licitação. Nossa empresa não tem indicação para todos os itens, seriam somente 2 ou 3 que podemos atender. A licitação é para lote fechado com todos os itens ou podemos participar sendo parcial?

RESPOSTA: O **pregão eletrônico** será do tipo **menor preço - LOTE ÚNICO** nos termos da Lei nº 13.303/2016. A licitante deverá atender todos os itens do lote único..

QUESTIONAMENTO - Outra situação, é a embalagem, o item 4 solicitam tambor de 170 KG, poderíamos começar a atender com baldes de 18 KG?

RESPOSTA: Todos os itens do lote deverão atender as especificações conforme **Termo de Referência - Anexo 1 do Edital**.